ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

LEI N°  1744/2022
"Passa o cargo de Telefonista a pertencer ao
quadro em extinção, altera a carreira dos cargos
de Auditor de Controle Interno, Contador e
Microscopista e dá outras providências ".

O Prefeito do Município de Buritis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições que
lhe são conferidas por Lei;

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritis, Estado de Rondônia, aprovou e Eu
sanciono a seguinte:

LEI

Art. l O cargo de Telefonista, no âm)*t dos órda Prefeitura do Município de
Buritis/RO, passa a pertencer ao quadro em e5ínção nos termos d4,be1a do Anexo Único desta
Lei.

Art. 2° Os cargos de Auditor de Cntro1e Interno, Contador e Mic 	no âmbito
dos órgãos da Prefeitura do Município dejuritis/RO, passam a possuir a ca eira nos termos da
tabela do Anexo Único desta Lei. 	/ 	 1

Art. 3° Todos os direitos e beileficios inerentes ao servidor pelopso temporal que
exercem nos respectivos cargos desta Le/ serão preservados e aplicados indivLIuaImente conforme
seu tempo de serviço.

Art. 4° Esta Lei entra em vigof na data de sua publicação, rev1ígando-se disposições em
contrário. 	 / 	 /

Gabptedo iteito do)Município de Buritis -
RO, ao p eir dia do j{nês de setemhe dois
mil eye e dois \ /
( fl\  Lt:Çi

1 R 	tTJES DE LIVEA
Prefeito \o Municípi'b

o

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

ALTERA ANEXOS DA LEI N. 602/2011 E 603/2011
Telefonista, Auditor Controle Interno, Contador e Microscopista

TELEFONISTA (Tabela 29)

Classe/Carreira A B C D E F G II 1 J K L M
R$

Nível 1 R$ 1.700,00 R$ 1.785,00 R$ 1.874,25 R$ 1.967,96 R$2.066,36 R$2.169,68 R$2.278,16 R$2.392,07 R$2.511,67 R$2.637,26 2.769,12 R$ 2.907,58 R$3.052,96
R$

Nível II R$ 1.870,00 R$ 1.963,50 R$ 2.061,68 R$2.164,76 R$2.273,00 R$2.386,65 R$ 2.505,98 R$2.631,28 R$2.762,84 R$ 2.900,98 3.046,03 R$3.198,33 R$3.358,25

CONTADOR E AUDITOR DE CONTROLE INTERNO
(Tabela 30)

Classe/
Carreira A B C D E F 6 II 1 J K L M

R$ R$ R$ R$
Graduação 6.000,00 R$ 6.300,00 R$ 6.615,00 R$ 6.945,75 R$ 7.293,04 R$ 7.657,69 R$ 8.040,57 R$ 8.442,60 R$ 8.864,73 R$ 9.307,97 9.773,37 10.262,04 10.775,14

R$ R$ R$ R$
Especialização 6.900,00 R$ 7.245,00 R$ 7.607,25 R$ 7.987,61 R$ 8.386,99 R$ 8.806,34 R$ 9.246,66 R$ 9.708,99 10.194,44 10.704,16 11.239,37 11.801,34 12.391,41

R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$
Mestrado 8.625,00 R$ 9.056,25 R$ 9.509,06 R$ 9.984,52 10.483,74 R$ 11.007,93 11.558,32 12.136,24 12.743,05 13.380,21 14.049,22 14.751,68 15.489,26

R$ R$ R$ R$ R$ R$ 1 	R$
Doutorado 11.643 75 12.225,94 R$ 12.837,23 R$ 13.479, 10 14.153,05 R$ 14.860,70 15.603,74 16.383,93 17.203,12 18.063,28 1 	18.966,44 1 	19.914,76 20.910.50

MICROSCOPISTA (Tabela
31)
Classe/
Carreira

A B C D E F 6 H 1 J I( L M
R$ R$ R.$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

Nível 1 1.900,00 1.995,00 2.094,75 2.199,49 2.309,46 2.424,93 2.546,18 2.673,49 2.807,17 2.947,52 3.094,90 3.249,64 R$ 3.412,13

UA